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Nabożeństwo adwentowe w parafii 

Pieśń na wejście: Spuście nam na ziemskie niwy 

Po znaku krzyża i pozdrowieniu kapłan zwraca się do zgromadzonych tymi lub 

podobnymi słowami: 

Drodzy Bracia i Siostry, gromadzimy się na adwentowym nabożeństwie słowa 

Bożego, by uświadomić sobie potrzebę otwierania się na przychodzącego do nas Jezusa 

Chrystusa. W uroczystość Bożego Narodzenia będziemy świętować Jego historyczne 

przyjście na ziemię. On przyjdzie do nas powtórnie na końcu czasów. Ale jako 

zmartwychwstały Pan, za sprawą Ducha Świętego, stale przychodzi do wierzących w 

Niego. Na różne sposoby doświadczamy tego w Kościele, szczególnie poprzez słowo 

Boże i sakramenty święte. Abyśmy mogli to przeżyć podczas tego nabożeństwa słowa 

Bożego, prośmy o dar Bożego Ducha zdolnego oczyścić i otworzyć nasze serca na Jego 

zbawczą obecność pośród nas. 

K. Módlmy się 

Boże Wszechmogący, który miłując człowieka przychodzisz, niosąc mu 

zbawienie * udziel nam swojego Ducha, * aby otworzył serca nasze na Twoje słowo, 

które ma moc przemienić nasze myśli i pragnienia, aby mogły się Tobie podobać. Przez 

Chrystusa, Pana naszego. 

W. Amen. 

Następuje teraz słuchanie słowa Bożego 

Czytanie 1 (Ap 22,16-17) 

Czytanie z Księgi Apokalipsy: 

Ja, Jezus, posłałem mojego anioła, 

by wam zaświadczyć o tym, co dotyczy Kościołów. 

Ja jestem Odrośl i Potomstwo Dawida, 

Gwiazda świecąca, poranna. 

A Duch i Oblubienica mówią: Przyjdź! 

A kto słyszy, niech powie: Przyjdź! 

I kto odczuwa pragnienie, niech przyjdzie, 
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kto chce, niech wody życia darmo zaczerpnie. 

Oto słowo Boże. 

W. Bogu niech będą dzięki. 

Psalm responsoryjny (Ps 85,9ab-10.11-12.13-14) 

Refren: Oto Bóg przyjdzie, ażeby nas zbawić. 

Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg: 

oto ogłasza pokój ludowi i świętym swoim. 

Zaprawdę bliskie jest Jego zbawienie dla tych, 

którzy się Go boją, 

I chwała zamieszka w naszej ziemi. Ref. 

Spotkają się ze sobą łaska i wierność, 

ucałują się sprawiedliwość i pokój. 

Wierność z ziemi wyrośnie, 

a sprawiedliwość spojrzy z nieba. Ref. 

Pan sam obdarzy szczęściem, 

a nasza ziemia wyda swój owoc. 

Przed Nim kroczyć będzie sprawiedliwość, 

a śladem Jego kroków zbawienie. Ref. 

Śpiew przed Ewangelią 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Oto Pan przyjdzie, aby lud swój zbawić, 

Błogosławieni, którzy są gotowi wyjść Mu na spotkanie. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Ewangelia (Łk 12,35-40) 

+Słowa Ewangelii według św. Łukasza: 

Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy [bądźcie] 

podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu 
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zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie 

czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść 

do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, 

szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o 

której godzinie przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też 

bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie. 

Oto słowo Pańskie. 

W. Chwała Tobie Chryste. 

Homilia 

Dobrze, że na początku roku liturgicznego Kościół ogłasza Adwent. Chce 

bowiem przez niego wprowadzić wiernych w tajemnice Boga, który nie przestaje 

przychodzić do człowieka. To w Apokalipsie czytamy o Nim, że jest Tym, który jest, 

Który był i Który przychodzi (1,4.8; 4,8). Jako chrześcijanie wierzymy, że to 

przychodzenie Boga do człowieka wypełniło się w Jezusie Chrystusie. Poprzez Jego 

słowa i czyny zbawcze w pełni zostały objawione Boże tajemnice, ukryte od założenia 

świata (Mt 13,35). Dostęp do nich ma każdy, kto w wierze rozpoznaje Chrystusa jako 

Syna Bożego, posłanego przez Ojca na świat (J 3,16). Od Chrystusowej Paschy, czyli 

Jego przejścia do Ojca poprzez mękę, śmierć i zmartwychwstanie, dokonuje się to w 

Duchu Świętym. Chrystus nieustannie daje Go Kościołowi, by dopełniało się na świecie 

Jego dzieło zbawiania i uświęcania ludzi. 

Wszyscy jesteśmy świadkami przychodzenia Chrystusa w mocy Ducha. 

Rozpoznajemy go wszędzie tam, gdzie rodzi się i wzrasta „nowe życie” w Chrystusie. 

Zakończeniem tego procesu będzie powtórne, ostateczne przyjście Pana na końcu 

czasów. Wtedy obejmie ono wszystkich ludzi i dopełni dzieła zbawienia. Zanim 

nadejdzie ten „dzień Pana”, już dzisiaj jest czas na doświadczanie Jego przychodzenia 

w Duchu Świętym. Przypomina o tym czas Adwentu. W nim Kościół, wprowadzając w 

tajemnicę przychodzącego Pana, uczy żyć Jego obecnością na każdy dzień. Adwent 

bowiem to nie tylko okres liturgiczny, który kończy się w wigilijny wieczór, ale 

rzeczywistość, która będzie trwać do końca świata. Po to jest liturgiczny Adwent, aby 
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świętować już bliskość Pana, który wciąż przychodzi do człowieka, aż ostatecznie 

przyjdzie do niego w godzinie śmierci. 

Na przykładzie Kościoła uczymy się, co należy czynić, kiedy staje się przed 

tajemnicą przychodzącego Pana. Przede wszystkim trzeba wołać: Przyjdź, Panie Jezu! 

Tak czyni cały Kościół, który w symfonii z Duchem Świętym, jako Oblubienica 

Chrystusa, nie przestaje mówić: Przyjdź! (Ap 22,17). W tym jednym słowie dochodzi 

do głosu wołanie całych wieków, oczekujących na przyjście Chrystusa. Dziś do tego 

wołania przyłącza się ten, kto słyszy głos Ducha i Oblubienicy Chrystusa. Chodzi przy 

tym o słuchanie „inteligentne”, od wewnątrz, słuchanie „sercem”. Tylko ono pozwala 

otwierać się na mowę Ducha, który ukazuje ciągle nowe perspektywy życia. Wtedy też 

widzi się wyraźniej wszelki brak miłości i dobra. Dlatego dostroić swoje serce na mowę 

Ducha, na głos Oblubienicy-Kościoła, który nie przestaje wołać: Przyjdź!, to zasadnicze 

adwentowe zadanie. Dopiero kiedy je wykonamy, będziemy mogli autentycznie wołać: 

Przyjdź, Panie Jezu! Wtedy też usłyszymy słowa Chrystusa: Zaiste, przyjdę niebawem 

(Ap 22,20). 

Zanim te słowa spełnią się w sposób definitywny, jest miejsce na adwent 

człowieka, czyli na jego przychodzenie do Chrystusa. Przejawia się to w większej 

odpowiedzialności za Jego obecność w swoim życiu i we współczesnym świecie. 

Zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że nie wszystko w naszym życiu godne jest 

pochwały, że nie wszystko zgodne jest z myślą i wolą Bożą objawioną w Chrystusie. 

Jest więc czas na adwent człowieka, zarówno w wymiarach indywidualnego życia, jak 

też w wymiarach życia społecznego i narodowego. I nie trzeba aż sytuacji krańcowych, 

aby dopiero z nich mógł zrodzić się nasz adwent. Wystarczy bowiem codzienne 

doświadczenie trudu i cierpienia, grzechu i słabości, wątpliwości co do sensu życia, czy 

braku nadziei. Naszym adwentowym zadaniem będzie więc wysiłek rozeznania swej 

sytuacji. Z niej ma zrodzić się dopiero adwent, czyli ponowne, głębsze, autentyczniejsze 

przyjście do Chrystusa. Każdy musi to zrobić za siebie. Rozliczne są bowiem ludzkie 

adwenty. Gdzieś pośród nich jest również i mój. 

Skoro Pan jest blisko, czas nagli. Wnikając sercem w tajemnicę Jego przyjścia, 

trzeba nam wołać jak Duch i Oblubienica: Przyjdź, Panie Jezu! Równocześnie trzeba 

samemu przychodzić do Chrystusa ze swoim adwentem. On czeka na nasze pytania i 



 

5 

 

powroty. Sam bowiem zna trud życia i pielgrzymowania. Na bliskość Jego przyjścia nie 

mogę odpowiedzieć zamknięciem się w sobie, zgorszeniem i odsunięciem. Pan 

przychodzi! Czas i na mój adwent, by nie spóźnić się do Betlejem, by dobiec choć na 

końcu i z zadyszką. 

Modlitwa wiernych 

K. Oczekując na przyjście Chrystusa, z głęboką wiarą skierujmy do Boga nasze 

prośby, ufni, że zostaniemy wysłuchani. 

− Módlmy się za Kościół święty, aby był w świecie coraz doskonalszym 

znakiem zbawczej obecności Chrystusa. 

− Módlmy się za chrześcijan obojętnych, zamkniętych na przychodzącego 

Chrystusa, aby odkryli Jego bliskość w słowie objawionym i w życiu Jego 

autentycznych uczniów. 

− Módlmy się za rodziny naszej parafii, aby nie dały się pochłonąć ziemskim 

sprawom, ale pamiętały o modlitwie i wierności Chrystusowej Ewangelii. 

− Módlmy się za naszych braci i siostry, którzy żyją w grzechach i nie 

korzystają z sakramentów świętych, aby pojednali się z Bogiem i wspólnotą 

Kościoła. 

− Módlmy się za nas samych, abyśmy zawsze byli gotowi na spotkanie z Panem 

w godzinie naszej śmierci. 

Ojcze nasz... 

K. Wszechmogący Boże, Ty z miłości do nas ludzi posłałeś na świat swojego 

Syna i wzywasz nas do przygotowania dla Niego dróg, spraw, abyśmy z wiarą i z 

czystymi sercami przyjęli Go przychodzącego i w radości przeżywali święta Jego 

narodzenia. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

W. Amen 
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Odpowiednia pieśń i wystawienie Najświętszego Sakramentu 

Podpowiedzi do osobistej modlitwy. Po każdej z nich pozostawić czas na 

indywidualną modlitwę w ciszy. 

− Z wiarą i głębokim przekonaniem, że Jezus Chrystus jest tutaj obecny, 

dziękujmy Mu, że stał się nam tak bliski w Eucharystii i otwierajmy przed 

Nim nasze serca i nasze życie. 

− Przeszkodą w otwieraniu się na przychodzącego do nas Chrystusa są nasze 

grzechy, nasza obojętność na Jego objawienie. Przepraszajmy Go za to i 

prośmy o potrzebne nam dary, a szczególnie o umiejętność rozpoznawania 

zagrożeń naszej wiary, łaskę wierności i wytrwałości w naszym 

chrześcijańskim powołaniu. 

− Na przykładzie gospodarza chroniącego swego domu Jezus poucza nas o 

konieczności czuwania, abyśmy nie zostali okradzeni z chrześcijańskich 

wartości, zwyczajów i religijnych tradycji. Radujmy się obecnością 

Chrystusa w naszym życiu, gdyż to ona zapewnia nam radość wiecznego 

przebywania z Nim na uczcie niebieskiej. 

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 

Pieśń końcowa: Zdrowaś bądź, Maryja 


